号148〕2022

为持续做好《中华人民共和国行政处罚法》实施工作，优化

内蒙古自治区金融市场营商环境，根据《中国人民银行规范性文

件制定程序与管理规定》（银发〔2020〕307 号）及相关要求，中

国人民银行呼和浩特中心支行对截至2022年11月31日前发布的

规范性文件进行了清理，决定废止 10 件，继续有效 9件，计划修

订 1件。现将《中国人民银行呼和浩特中心支行废止规范性文件

目录》（附件 1）和更新后的《中国人民银行呼和浩特中心支行现

行有效规范性文件目录》（附件 2）印发给你们。在执行现行有效

规范性文件和修订中的规范性文件时，发现与法律、法规、规章

和上级规范性文件不一致的，以法律、法规、规章和上级规范性

件目录

2.中国人民银行呼和浩特中心支行现行有效规范性文

录

附件：1.中国人民银行呼和浩特中心支行废止规范性文件目

文件规定为准。

蒙银发〔

废止部分规范性文件的通知

中国人民银行呼和浩特中心支行关于

—1—

中国人民银行呼和浩特中心支行
2022年12月14日

— 2 —

附件 1

中国人民银行呼和浩特中心支行废止
规范性文件目录

序号 规范性文件名称 文号 备注

1

中国人民银行呼和浩特中心支行关于印发《内蒙

古自治区金融业电子公文传输系统使用管理暂

行办法》的通知

蒙银发

〔2015〕329 号

2
关于印发《内蒙古自治区金融业信息交互平台使

用管理暂行办法》的通知

蒙银发

〔2012〕130 号

3

中国人民银行呼和浩特中心支行办公室关于印

发《内蒙古自治区地方国库集中收付代理银行管

理暂行办法》的通知

蒙银办发〔2016〕

98号

4

中国人民银行呼和浩特中心支行关于印发《呼和

浩特地区金融机构存取款WPI-1 预约系统管理

办法》的通知

蒙银发

〔2015〕78 号

5

中国人民银行呼和浩特中心支行办公室关于印

发《内蒙古自治区黄金制品进出口管理办法实施

细则》的通知

蒙银办发〔2015〕

95号

6
关于金融支持内蒙古自治区文化产业振兴和发

展的意见

蒙银发

〔2010〕154 号

7
关于印发《金融支持内蒙古自治区旅游业加快发

展的指导意见》的通知

蒙银发

〔2012〕195 号

8
关于印发《内蒙古金融业支持人口较少民族地区

经济发展的指导意见》的通知

蒙银发

〔2012〕213 号

9

中国人民银行呼和浩特中心支行 国家外汇管理

局内蒙古自治区分局关于印发金融管理与服务

相关制度办法的通知

蒙银发

〔2013〕306 号

10
中国人民银行呼和浩特中心支行办公室关于印

发《内蒙古自治区金融城域网管理办法》的通知

蒙银办发〔2014〕

157 号

— 3 —

附件 2

中国人民银行呼和浩特中心支行现行有效

规范性文件目录
序号 规范性文件名称 文号 备注

1

关于印发《中蒙商业银行人民币现钞供应信息沟通

制度》和《中蒙银行人民币现钞供应预约制度》的

通知

蒙银发〔2008〕

165 号

2
中国人民银行呼和浩特中心支行关于建立小面额

现金供应工作长效机制的通知

蒙银办发〔2013〕

29号

3

中国人民银行呼和浩特中心支行 内蒙古自治区财

政厅内蒙古自治区人力资源和社会保障厅关于印

发《内蒙古自治区创业担保贷款实施办法》的通知

蒙银发〔2017〕

82号

4

中国人民银行呼和浩特中心支行关于印发《内蒙古

自治区银行业金融机构重大事项及重要事项报告

管理办法》的通知

蒙银发〔2022〕

23号

5
中国人民银行呼和浩特中心支行关于开展地方政

府融资情况监测的通知

蒙银发〔2018〕

125 号

6
中国人民银行呼和浩特中心支行关于在内蒙古自

治区满洲里市开展卢布现钞使用试点工作的通知

蒙银发〔2015〕

221 号

7

中国人民银行呼和浩特中心支行关于印发《中国人

民银行呼和浩特中心支行金融统计事项报备制度》

的通知

蒙银发〔2013〕

132 号

8
关于印发《内蒙古自治区联网核查公民身份信息系

统突发事件应急处置实施办法(修订版)》的通知

蒙银发〔2012〕

207 号

9
中国人民银行呼和浩特中心支行关于修订《内蒙古

自治区支付清算系统危机处置预案》的通知

蒙银发〔2015〕

295 号

10

中国人民银行呼和浩特中心支行办公室关于印发

《内蒙古自治区金融机构金融统计工作考核办法

（试行）》的通知

蒙银办发〔2016〕

89号

计划

修订